§ 5º O pagamento dos benefícios previstos nesta Lei será feito preferencialmente à

mulher, na forma do regulamento.

Art. 6º Durante o período de 6 (seis) meses, a contar da publicação desta Lei, será

concedido auxílio-aluguel comercial no valor de até R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)

mensais  aos  profissionais  autônomos,  microempreendedores  individuais  e  pequenos

empresários  que  sejam  locatários  de  estabelecimento  comercial  e  que  atendam  aos

seguintes critérios:

I – Tenham auferido, no ano-calendário de 2019, receita bruta igual ou inferior a R$

360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais)

II- não tenham imóvel residencial próprio; 

Parágrafo único. Os valores do benefício serão creditados diretamente ao locador,

cujas informações devem ser fornecidas no ato de cadastro do beneficiário.

Art.  7º Fica revogado o parágrafo único do Art.